PAGE

                                                        [image: image1.jpg]

	Бабруйскi раенны Савет дэпутатаў

СЫЧКАУСКI СЕЛЬСКI
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ
	Бобруйский районный Совет депутатов

СЫЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

16 ноября 2016 г. № 18-1
                            в. Сычкава

              д. Сычково
О внесении изменений и дополнений в решение Сычковского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2015 г. № 13-3
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Сычковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сычковского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2015 №13-3 «О бюджете сельсовета на 2016 год» следующие изменения и дополнения:
1.1. в пункте 1:

цифры «142 362 рублей 40 копеек» и «142 362 рублей 40 копеек» заменить соответственно цифрами «152 083 рублей 76 копеек » и «152 083 рублей 76 копеек»;

1.2. в пункте 2:

в абзаце втором цифры «142 362 рублей 40 копеек» заменить цифрами «152 083 рублей 76 копеек»;
в абзаце третьем цифры «142 362 рублей 40 копеек» заменить цифрами «152 083 рублей 76 копеек»;
1.3. приложения 1-4 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к решению
Сычковского сельского Совета депутатов

29.12.2015 № 13-3 (в редакции решения

Сычковского сельского Совета депутатов

16.11.2016 № 18-1)
Доходы бюджета сельсовета на 2016 год

 белорусских рублей
	Наименование
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	47 932,90

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	10 831,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	10 831,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	10 831,00

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	32 972,80

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	7 862,50

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	7 862,50

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	25 110,30

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	25 110,30

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	1
	4
	0
	00
	00
	2 293,10

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	00
	00
	2 188,10

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	16
	00
	2 188,10

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	105,00

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	105,00

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1
	6
	0
	00
	00
	1 836,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	1 836,00

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	1 836,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	82 353,16

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	00
	1 807,00

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	1 807,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	1 807,00

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	80 546,16

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	6 802,50

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	6 802,50

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	00
	2 383,66

	Доходы от оказания платных услуг (работ) получаемые государственными органами (их территориальными органами) и зачисляемыми в бюджет
	3
	2
	3
	45
	01
	2 383,66

	Доходы, поступающие в возмещение расходов, связанных с организацией (подготовкой) и проведением аукционов и конкурсов по продаже имущества, аукционов по продаже права заключения договоров аренды капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений
	3
	2
	3
	46
	00
	15 619,30

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	55 740,70

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность
	3
	2
	4
	49
	00
	55 740,70

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	21 797,70

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	21 797,70

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	21 797,70

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	21 797,70

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	152 083,76

Приложение 2

к решению

Сычковского сельского Совета депутатов

29.12.2015 № 13-3 (в редакции решения

Сычковского сельского Совета депутатов

16.11.2016 № 18-1)

Расходы бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов

                                                                                          белорусских рублей

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	111 826,50

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	59 004,50

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	59 004,50

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	120,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	120,00

	ТЕКУЩИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	01
	11
	00
	52 702,00

	Иные текущие межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	01
	11
	01
	52 702,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	12 816,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	12 816,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	12 816,00

	ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	27 441,26

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	27 441,26

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	152 083,76

Приложение 3

к решению

Сычковского сельского Совета депутатов

29.12.2015 № 13-3 (в редакции решения

Сычковского сельского Совета депутатов

16.11.2016 № 18-1)

Распределение бюджетных назначений в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета на 2016 год

                                                                                      белорусских рублей

	Наименование
	глава
	раздел
	подраздел
	вид
	Объем финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Сычковский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	152 083,76

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	111 826,50

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	59 004,50

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	59 004,50

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	120,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	120,00

	ТЕКУЩИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	010
	01
	11
	00
	52 702,00

	Иные текущие межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	010
	01
	11
	01
	52 702,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	12 816,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	12 816,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	12 816,00

	ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	27 441,26

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	27 441,26

	ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	152 083,76

                                                                           Приложение 4

к решению

Сычковского сельского Совета депутатов

29.12.2015 № 13-3 (в редакции решения

Сычковского сельского Совета депутатов

16.11.2016 № 18-1)

ПЕРЕЧЕНЬ

бюджетных программ, финансирование которых предусматривается за счет средств сельсовета
                                                                                            белорусских рублей

	№ п/п
	Наименование программы
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Заказчик, распорядитель средств
	Объем финансирования

	1
	Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016 –2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля  2016 г. № 326(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062):
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Сычковский  сельский исполнительный комитет

	1.1
	подпрограмма 1 «Обеспечение качества и доступности услуг»

	27 441,26

	ИТОГО по программе

	27 441,26

Председатель                                                                              З.С. Трубочка